BỘ NÔNG NGHIỆP & PTNT
HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM
                                       ----------------------------------------------------------------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------

ĐƠN XIN ĐĂNG KÝ ĐI HỌC THEO ĐỀ ÁN 89 NĂM 2024

Kính gửi:
- Ban Giám đốc;

- Ban Tổ chức cán bộ;

- Khoa, Bộ môn
Tôi tên là:

Ngày, tháng, năm sinh:

Năm công tác tại Học viện:

Chức vụ, đơn vị công tác:

Đã tốt nghiệp ...........................................ngành ............................................. năm

Theo thông báo số 298/BGD ĐT – GDĐH ngày 17/01/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Công văn số         /HVN-TCCB ngày        /01/2024 của Học viện Nông nghiệp Việt Nam về việc đăng ký đi học theo Đề án 89 năm 2024.
Đối chiếu với các tiêu chuẩn, tôi thấy bản thân đủ điều kiện để đăng ký tham gia dự tuyển đào tạo Tiến sĩ, ngành đào tạo................................. tại......................................................
Vậy tôi làm đơn này kính đề nghị Giám đốc, Ban Tổ chức cán bộ và đơn vị cho phép tôi được tham gia dự tuyển.
Nếu trúng tuyển được đi học, tôi xin cam kết:
- Sẽ nhập học theo đúng thời gian quy định.
- Hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn, không vì việc học tập mà ảnh hưởng công việc được giao.

- Phấn đấu học tập, nghiên cứu hoàn thành chương trình đúng thời gian. Nếu quá hạn phải tự túc kinh phí theo quy định.

- Sau khi học xong, tiếp tục trở về Học viện công tác lâu dài (gấp 2 lần thời gian đào tạo đối với đào tạo sau đại học) và chấp hành nghiêm chỉnh sự phân công, bố trí công tác của Học viện.

Kính đề nghị Giám đốc, Ban Tổ chức cán bộ và đơn vị cho phép.

Tôi xin chân thành cảm ơn!
                                                                             Hà Nội, ngày . . .tháng  ..  năm 2024
Ý kiến Bộ môn                  Ý kiến Khoa                            Người làm đơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

THỰC HIỆN NGHĨA VỤ, TRÁCH NHIỆM CỦA NGƯỜI ĐƯỢC CỬ ĐI ĐÀO TẠO

(Đề án 89)

Kính gửi: Học viện Nông nghiệp Việt Nam

Tên tôi là                                                                           Sinh ngày:

Số CCCD/ hộ chiếu:                ngày cấp:          Nơi cấp:

Đơn vị công tác:

Chức danh nghề nghiệp: Giảng viên

Số điện thoại:                Email:

Tôi được Học viện Nông Nghiệp Việt Nam cử tham gia dự tuyển đi học sau đại học trình độ tiến sĩ, ngành Khoa học Thực phẩm, tại ………….., bằng nguồn kinh phí của Chính phủ Việt Nam, thời gian dự kiến từ tháng        đến tháng      .
Nếu trúng tuyển, tôi xin cam kết thực hiện các nghĩa vụ của người được Học viện cử đi đào tạo theo Đề án 89, như sau:

1. Tự túc khoản học phí vượt trội và tự túc các khoản chi phí đối với khoảng thời gian vượt quá thời gian đào tạo theo quy định của Đề án 89. Cam kết tích cực học tập, nghiên cứu để hoàn thành chương trình đào tạo đúng thời hạn cho phép.

2. Chấp hành nghiêm túc Quy chế quản lý (lưu học sinh ở nước ngoài); Quyết định cử đi học của Bộ Giáo dục và Đào tạo; tuân thủ quy định của Nhà nước và Học viện Nông nghiệp Việt Nam về việc được nhận kinh phí hỗ trợ từ nguồn ngân sách Nhà nước đi đào tạo theo Đề án 89 và và quản lý viên chức/người lao động theo quy định hiện hành.

3. Sau khi kết thúc khóa học (về nước ngay và) thực hiện mọi thủ tục cần thiết tại Bộ Giáo dục và Đào tạo, Học viện Nông Nghiệp Việt Nam. Cam kết công tác lâu dài (thời gian ít nhất gấp 2 lần thời gian được cử đi đào tạo) cho Học viện Nông Nghiệp Việt Nam theo sự phân công của Học viện.

4. Nếu không thực hiện đúng các điều đã cam kết trên, tôi xin bồi hoàn toàn bộ chi phí mà đơn vị đang công tác và đơn vị đài thọ đã trả cho tôi trong thời gian tôi đi đào tạo, bồi dưỡng theo quy định hiện hành và hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc xử lý kỷ luật theo các quy định hiện hành của Nhà nước.

                                Hà Nội, ngày          tháng       năm 2023

                                                                                                             Người cam kết

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------------------------
GIẤY CAM KẾT

LÀM VIỆC TẠI HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM
Tôi tên là:

Ngày tháng năm sinh:

Trình độ chuyên môn:

Đơn vị công tác:

Năm tuyển dụng:

Tôi có đăng ký dự tuyển đi học tiến sĩ theo Đề án 89 năm 2024, chuyên ngành ……................... tại Trường .........................................................…, chuyên ngành ……................................, thời gian dự kiến ..…. năm (từ tháng, năm đến tháng, năm).

Tôi xin cam kết, sẽ nhập học theo đúng quy định của Đề án,  sau khi kết thúc khóa đào tạo sẽ trở về tiếp tục công tác tại Học viện Nông nghiệp Việt Nam, phục vụ lâu dài vì sự phát triển của Học viện, thời gian ít nhất gấp 2 lần thời gian đào tạo.

Nếu không thực hiện đúng cam kết nói trên, tôi xin chịu mọi hình thức kỷ luật và chịu trách nhiệm bồi hoàn kinh phí được hưởng trong thời gian đi học theo quy định của Nhà nước, của Học viện.

    Hà Nội, ngày …  tháng …  năm 201..

   NGƯỜI CAM KẾT

   (Ký và ghi rõ họ tên)

[image: image1.png]